МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2024 г. Донецк № /6

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 11 января 2024 г. № 5

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля
2023 г. № 232/551 (зарегистрирован Минюстом России 12 мая 2023 г.,
регистрационный № 73292), Рекомендациями по организации и проведению
итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, направленными
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 20 октября 2023 г. № 04-339, с целью обеспечения реализации равных
прав и возможностей обучающихся при проведении итогового
собеседования по русскому языку в Донецкой Народной Республике в 2024
году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 11 января 2024 г. № 5 «О проведении
итогового собеседования по русскому языку в Донецкой Народной
Республике в 2024 году», изложив пункт 2 в новой редакции:

«2. Провести итоговое собеседование в следующих формах:
в очной форме -  в образовательных организациях Донецкой Народной

Республики, в которых участники итогового собеседования осваивают
образовательные программы основного общего образования в очной форме,
при условии обеспечения образовательными организациями безопасности
участников итогового собеседования;

в дистанционной форме с применением информационно­
коммуникационных технологий -  в образовательных организациях, в
которых участники итогового собеседования осваивают образовательные
программы основного общего образования в дистанционной форме с
применением информационно-коммуникационных технологий, в том числе

2

дистанционных образовательных технологий, а также для лиц, изъявивших
желание пройти итоговое собеседование в вышеуказанной форме.».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Волкову Л.Н.

Врио Министра О.В. Трофимов